**Questiones spiritualis [con]iuiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

D[omi]nica quinta post trinitate[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70506)

quando ad actum exteriorē p
cedit. et tunc est peccatum morta
le ut dictum est. Judicium autē
interius pertinet ad iusticiā fm
q̄ comparatur ad exteriorē iudi
cium ut actus interior ad exte
riorē. sicut concupiscētia ad for
nicationē. et ira ad homicidiū.

Mdomi
nica q̄nta est
euangeliuz.
Eū turba ir
ruerent in ie
sum et. Lu.
quinto. Et
ca quod pos
sūt hec dispu
tari. **P**ri

mo. vtrum ad summum pontifi
cem pertineāt cause maiores in
ecclesia. **S**ecundo. et truz retia
predicatiois cōueniant alijs pla
tis ecclie sine auctoritate pape.

Qprimā
questionē sic
proceditur. et
videtur q̄ nō
pertineāt ad
summum pō
tificem maio
res cause in
ecclia. **P**ri

mo sic. correctionem eorum qui
audire nolunt fratrem corrigē
tem christus remittit ecclesie.
Matt. xvij. Si peccauerit in te
frater tuus et. dic. ecclesie. s; cor
rectio talium est de maioribus
causis ergo sequitur q̄ maiores

cause pertineant etiam ecclesie
catholice. **S**ecundo sic. aposto
li alijs a christo etiam receperūt
spiritum sanctum cum petro. et
potestatem remittendi peccata.
Johānis. xx. Accipite spiritum
sanctum quozū remisistis pec
cata remittūtur eis. ergo etiam
pertinet iste cause maiores alijs
prelatis ecclesie q̄ succedūt apo
stolis. sicut summo pōtifici qui
succedit petro. **S**ū in. c. in nouo
dis. xxj. scribitur q̄ ceteri aposto
li cum petro pari cōsortio hono
rem et potestatem receperūt. **I**n
oppositum est euangelium pre
sens. vbi solo petro dicitur. Duc in al
tum. per qd̄ ut dicit glo. Ambro.
et Hiero. in. c. Non turbas. xxij.
q. i. Et si alijs imperatur ut laxet
retia soli petro dicitur. Duc in altum
i. in profundum disputationum.
p̄ quod datur intelligi maiores
causas petro esse dmissas. **R**ū
deo dicendum. q̄ ad summū pō
tificem pertinet determinatio et
diffinitio maiorum causarum in
ecclesia. **I**ta conclusio colligit.
Tū primo ex illo Exo. xvij. vbi
moysi dicitur et rex iudeoz fuit. si
cut papa xpianoz. fm illd̄ berna
di ad Eugeniū. Tu es potestate
moyses. Deinde legitur. Esto tu po
pulo i hisq̄ ad deū ptinet. ut ostē
das eis cerimonias et ritū colē
di deū. sicut ergo omnes q̄stiones
emergētes de lege et cultu dei re
seruabāt moysi defmināde. ita
oia q̄ sunt fidei xpiane reseruat
romano pōtifici determinanda

Dominica quinta post trinitatem.

et diffinienda et mandata teneri et obseruari. et propter hoc ut in hoc euangelio dicitur. Christus cum alijs apostolis imperaret ut laxarent retia. soli petro inquit. Duc in altum. id est in profundum disputatio num. ut ait Ambrosius. Secundo hoc idem colligitur ex illo quod dicitur. Mat. xvij. Dominus soli petro iubet hamo piscari. Super quo beatus Ambrosius dicit et habet in. c. est aliud. xliij. q. j. Est aliud piscandi genus quo genere solum petrum dominus piscari iubet dicens. Mitte hamum etc. ubi glosa inquit. Per hamum intellige iurisdictionem qua petrus presertim alijs. hec ibi. tertio colligitur veritas conclusionis. quia papa solus vocatur est in plenitudine potestatis Alij vero in partem sollicitudinis. ut testatur leo papa in capitulo Multorum. iij. q. vj. et Gregorius in capitulo Decreto. et Julius papa. in capitulo. qui se scit. ij. q. vj. ergo ad ipsorum solum pertinent omnes cause maiores de ecclesia Et multis alijs potest colligi prefata conclusio. scilicet ista sufficiant. Ad rationes in oppositum. Ad primam respondeo negando consequentiam Et auctoritatem respondeo secundum glo. Chrysostomi. quod per hanc ecclesiam intelligitur prelatus ecclesie. vii. de ecclesia id est. his que presunt. vii. papa cum sit caput et princeps totius ecclesie. sibi maxime conuenit de omnibus iudicare. et omnes delinquentes corrigere. Unde Pelagius in. c. Littera per mundum. ix. q. iij.

Apostolica sedes de omni ecclesia habet fas iudicandi. et consequens mala quibus homines a deo auertunt correctionis disciplina de medio tollere et eradicare ut extra de maiore. et obedi. solite. Ad secundam respondeo quod ratio non procedit. Et ratio est quia determinatio causarum pertinet ad potestatem iurisdictionis in qua presertim omnibus. et pote caput totius ecclesiastici corporis. Auctoritas autem illa Johannis. xx. loquitur de auctoritate et potestate ordinis quam pariter apostoli receperunt.

D secundas questionem sic procedit. Et videtur quod alij presertim latari ecclesie ad quod auctoritate pape laxare possunt retia predicationis. Et primo sic. Prelati et episcopi sunt successores apostolorum. ut habetur glosa. Luce. x. Sed apostolus immediate iungit christus predicationis officium. dicens. Laxate retia vestra. ergo episcopi immediate habent a christo non mediantem papa predicandi auctoritatem. Et secundo sic. Non potest alius quis predicare nisi mittatur. dicitur te apostolo ad Roma. x. Quomodo predicabunt nisi mittantur. sed episcopi in persona apostolorum missi sunt ad predicandum a christo. iuxta illud Marci vii. Eun-